
 

 

 
 
 
 

   

 
  

Informatat Personale   

Emri / Mbiemri  Mentor Kurshumliu 
Addresa Prishtinë, Lagja Kalabria, Ali Vitija, Kompleksi Blerti, Ob.4 Nr. 35. 

Telefoni(at) +383 49 789 415   
  

E-mail mkurshumliu@gmail.com; mentor@prolab-ks.com; 
  

Shtetësia Kosovar 
  

Data e lindjes 03.06.1972 
  

Gjinia Mashkull 
  

  
  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
Lloji i bizesit ose sektori 

 
 
 
 

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
Lloji i bizesit ose sektori 

 
 
 

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
Lloji i bizesit ose sektori 

 
 
 

Data 

01/10/2024- 
Ligjerues në Lëndën Diagnostikë Funksionale 
Obligimet dhe detyrat e përgjegjësitë konform pozitës së ligjeruesit në lëndën e lartëcekura ku hyjnë 
pjesët teorike dhe praktike të syllabusit për këto lëndë dhe transmetimi sa më i mire i këtyre njohurive 
tek studentët.  
 
BPrAl Kolegji Heimerer 
Edukim i lartë arsimor 
 
 
 
 
01/03/2024-01/10/2024 
Asistent në Lëndën Bioinformatikë 
Obligimet dhe detyrat e përgjegjësitë konform pozitës së asistenit në lëndët e lartëcekura ku hyjnë 
pjesët teorike dhe praktike të syllabusit për këto lëndë dhe transmetimi sa më i mire i këtyre njohurive 
tek studentët.  
 
 
BPrAl Kolegji Heimerer 
Edukim i lartë arsimor 
 
 
 
01.10.2021 deri me 31.12.2022 
Asistent në lëndët Biokimi II dhe Diagnostifikim Klinik Laboratorik 
Obligimet dhe detyrat e përgjegjësitë konform pozitës së asistenit në lëndët e lartëcekura ku hyjnë 
pjesët teorike dhe praktike të syllabusit për këto lëndë dhe transmetimi sa më i mire i këtyre njohurive 
tek studentët.  
 
 
Alma Mater Europaea Campus College Rezonanca, Glloku te Shelgjet “Veternik, 10000, Prishtinë, 
Kosove 
Edukim i lartë arsimor.  
 
 
02.05.2010 dhe vazhdon 

 

mailto:mkurshumliu@gmail.com


 

 

Roli ose pozicioni i punës Bashkëthemelues dhe Drejtor nga data 15.02.2017 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Organizimi dhe menaxhimi i punës në laborator përfshirë planifikimin afatshkurtër, afatmesëm dhe 

afatgjatë, monitorimi i performancës së punonjësve, përditësimi i metodave dhe aparaturave të 
nevojshme për laborator, planifikimi i blerjeve dhe shpenzimeve tjera, trajnimi i stafit në metodat dhe 
teknikat e reja… 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Qendra Diagnostike Laboratorike PROLAB SHPK, Ulpiana, Muslim Mulliqi Nr 35, Prishtinë. 

Lloji i bizesit ose sektori  
 
 

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
Lloji i bizesit ose sektori 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
Lloji i bizesit ose sektori 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
Lloji i bizesit ose sektori 

 
 

 

Shërbime shëndetësore në fushën e diagnostikës laboratorike. 
 

 
11.08.2009 deri 14.02.2017 
Teknik Laboratori 
Ushtrimi i profesionit të Teknikut të Laboratorit në Shërbimet Mjekësore të EULEX-it duke përfshirë të 
gjitha fazat e punës: preanalitike, analitike dhe postanalitike. 
 
EULEX (European Rule of Law, Mission in Kosovo), Muharrem Fejza St. PO Box. 268, Prishtina 
Shërbime shëndetësore në fushën e diagnostikës laboratorike. 
 
01.09.2001 deri 01.08.2009 
Teknik Laboratori 
Ushtrimi i profesionit të Teknikut të Laboratorit në Shërbimet Mjekësore të UNMIK-ut duke përfshirë të 
gjitha fazat e punës: preanalitike, analitike dhe postanalitike.  
UNMIK (United Nations Mission in Kosovo)  
Shërbime shëndetesore në fushën e diagnostikës laboratorike. 
 
 
01.10.1999 deri 31.08.2001 
Teknik Laboratori 
Organizimi i donacioneve, trajnimeve dhe seminareve trajnuese në laboratore si dhe me stafin e 
institucioneve shendetësore publike të Kosovës perfshirë këtu shërbimet parësore, dytësore dhe 
tretësore.  
 
NGO Pharmaciens Sans Frontieres (OJQ Farmacistët pa Kufinjë). 
Donacione dhe Trajnime në fushën e diagnostikës laboratorike.  
 
 
 

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
Lloji i bizesit ose sektori 

 

 

01.11.1994 deri 01.10.1999       
Teknik Laboratori 
Ushtrimi i profesionit të Teknikut të Laboratorit në Laboratorin Mjekësor Damed Diagnostika në Mitrovicë 
duke përfshirë të gjitha fazat e punës: preanalitike, analitike dhe postanalitike.  
 
 
DAMED DIAGNOSTIKA Mitrovicë 
Shërbime shëndetesore në fushën e diagnostikës laboratorike. 
  

 

 
Arsimi dhe trajnimet  

 

  



 

 

Data 
Titulli i kualifikimit tê arritur 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 
Data 

01.10.2021- 14.11.2023 
MSc i Shkencave Mjekësore Laboratorike 
Edukimi në fushat mjekësore bazuar në kurrikulumin për pregaditjen e profesionistëve të laboratoreve 
mjekësore në fushat e Mjekësore Laboratorike.   
Kolegji Heimerer 
 
Niveli 7 sipas Kornizes kombëtare të kualifikimeve dhe Kornizës Evropiane të Kualifikimeve. 
 
 
01.10.2011 deri 20.07.2015 

Titulli i kualifikimit të arritur  BSc i Shkencave të Biokimisë Laboratorike 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 

nga edukimi / trajnimi 
Edukimi në fushat mjekësore bazuar në kurrikulumin për pregaditjen e profesionistëve të laboratoreve 
mjekësore në fushat e Biokimisë Mjekësore.   

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

BPrAl Kolegji i shkencave Mjekësore Iliria-Rezonanca  

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 
 
 
 

Publikimet 

Niveli 6 sipas Kornizes kombëtare të kualifikimeve dhe Kornizës Evropiane të Kualifikimeve. 
 
 
Pjesëmarrje në kongrese dhe seminare të ndryshme përfshirë edhe si prezentues në  Kongresin e parë 
të Shoqatës së Biokimistëve Klinik të Kosovës.  
 
 

1. Presepsin values as markers of severity of sepsis (Koautor) 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32251795/ 

2. Ability of presepsin concentrations to predict mortality in adult patients with sepsis 
(Koautor) 

    https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/37313382/ 
 
3. Usefulness of Presepsin Concentrations for Differentiating Sepsis Severity 

(Koautor) 
New Horizons in Medicine and Medical Research Vol. 6, 9 April 2022 , Page 
35-45 
https://doi.org/10.9734/bpi/nhmmr/v6/2842C; Published: 2022-04-09 

 
 

4. Presence of macroprolactin in adult population of kosovo;  
WorldLab • EuroMedLab Roma 2023 – Rome, Italy, May 21-25, 2023,(Autor i parë) – 
Poster prezentim.  

        Journal “Clinical Chemistry and Laboratory Medicine (CCLM)”,  
        https://doi.org/10.1515/cclm-2023-7047 
 

5. Association of cyp2c19*2 c.681g>a (rs4244285) loss of function allele with 
cardiovascular disease risk in the population of kosovo (Koautor) 

March 2025; Balkan Journal of Medical Genetics 27(2):77-85; DOI: 10.2478/bjmg-
2024-0015 
 

6. Analysis of the AKR1D1*36 (rs1872930) genetic variant in the Kosovo 
population: allele frequency and genotype distribution 
 
Macedonian pharmaceutical bulletin, 71 (1) 11 - 17 (2025); ISSN: 1857-8969 
DOI: 10.33320/maced.pharm.bull.2025.71.01.002 

 
   

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32251795/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/37313382/
https://doi.org/10.9734/bpi/nhmmr/v6/2842C
https://doi.org/10.1515/cclm-2023-7047
https://www.researchgate.net/journal/Balkan-Journal-of-Medical-Genetics-2199-5761?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InB1YmxpY2F0aW9uIiwicGFnZSI6InB1YmxpY2F0aW9uIiwicG9zaXRpb24iOiJwYWdlSGVhZGVyIn19
http://dx.doi.org/10.2478/bjmg-2024-0015
http://dx.doi.org/10.2478/bjmg-2024-0015


 

 

Aftësitë personale dhe kompetencat   
  

Gjuha e nënës Gjuha Shqipe 
  

Gjuhë të tjera  
Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Gjuha Angleze  Shkelqyeshëm Shkelqyeshëm Shkelqyeshëm Shkelqyeshëm Shkelqyeshëm 

Gjuha Serbo-
Kroate  Shkelqyeshëm Shkelqyeshëm Shkelqyeshëm Shkelqyeshëm Shkelqyeshëm 

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 
  

  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

Aftesi përdorimi të avansuar me sistemet operative Windows dhe MAC OS.  

  

  

  

Leje drejtimi 
 

                                         Informata tjera 

Kategoria BE 
 
 

 Ushtrimi i pozitës ‘Ekspërt Teknik’ pranë Drejtorisë së Akreditimit Të Kosovës në kuadër të  Ministrisë së 
Tregtisë për akreditim me Standardin ISO 15189 – Akreditimi i Laboratoreve Mjekësore.   

  

 


